
Ml04-2020 / PS 05-10-2020 

SP. 
motie 

vergadering Provinciale Staten - 5 oktober 2020 

agendapunt 9 - Omgevingsverordening NH2020 {VD-44) 

"Groot openbaar �elang" 

Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen, 

Constaterende: 

• dat er uitzonderingsmogelijkheden zijn binnen de Omgevingsverordening die vallen

onder de noemer "Groot Openbaar Belang";

• dat daarbij genoemd worden: veiligheid, gezondheid, milieu en leefbaarheid;

• dat deze term niet verder ingevuld wordt, omdat het volgens GS om maatwerk gaat.

Overwegende: 

• dat bij kwesties als Lelystad Airport of de Formule 1-race op Zandvoort onduidelijk is

gebleken wat nu eigenlijk dat Groot Openbaar Belang inhield;

• dat, wanneer er behoefte is aan het maken van een uitzondering op deze grond, er

een zorgvuldig afwegingskader nodig is;

• dat het maken van de afweging om over te gaan op het maken van een uitzondering

niet op een achternamiddag kan worden gedaan.

Besluit: 

Het besluit om op basis van Groot Openbaar Belang een uitzondering te maken op de regels 

van de Omgevingsverordening, voorzien van een grondige onderbouwing, altijd en tijdig voor 

te leggen aan PS. 

Indiener 

Remine Alberts, SP 




